Corcyram tēderent, mādaſſent, perrexerūt & viceſimo tertio Septembris in Tarentinum ſinum appulerunt: atque hinc die ſequenti in Panormum portum venerūt, intellexerunt quē hoſtium claſſem in Corcyra fuiſſe, eāque inſulam vehementer affixiſſe, ſed diſceſſiſſe tamen inde in ortum. Itaque pergentes eodem die, tertia noctis hora ad Caſopum primum Corcyrae portum appulerunt: deinde ſequenti die ad arcē & propugnacula uſque peruenientes, & cognoſcentes vera fuiſſe, quae de hoſtium vaſtationibus in Tarentino ſinu acceperant, exploratores dimiſerunt in diuerſa loca, ut ubi iam hoſtes eſſent certo cognoſcere poſſent. Et ne miles forte diſfluere publico edicto cauit Imperator, ne quiſquam e ſua triremi diſcederet, ſi quis ſecus faceret, ei caput amputandum minabatur. Tertio Calend. Octob. autem aſumptis in naues aliquot bombardicis machinis, alijs quē rebus neceſarijs, cum claſſe Hispanica ad Benizeas eiufdem inſulae portum nauigauit, ut illic Venerium cum reliquis expectaret: hic enim ſubſiſtere per aliquot dies cogebatur, donec in triremes magnas ſex millia ſextariorum frumenti imponerētur, quae deinde Famaugulae ſub ſidio per occaſionem mitterentur. Quo facto ſeſe xxx. die Septembris, cum reliqua claſſe Corcyra ſoluens Imperatori coniunxit, & ſimul ad Leſchinum uſque, extremeſimum Corcyrae promontorium verſus ortum, nauigarunt: atque hinc traiecto eo ſinu, in Gomenizearum portum, qui in continenti tutus & magnus eſt, peruenerunt. Hic cum caelum nubiſoſum eſſet, & minus commodos ventos haberent, claſſem ſibi perluſtrandam cae nocte appulerunt eò, Gildus Andrada, & minus com- Contarenus, qui ad Zacynthum uſque penetrauerant, & cognouerant, hoſtes ad quartum Calend. Octobris iam in ſinu Corinthiaco fuiſſe, & claſſem habere ſatis male.

CONTRA VENETOS

99

malè affectam: illorum enim decem circiter biremes, paruasque triremes cum Moceniga & Cōstantina nauibus onerarijs, ægrotos vehentibus (quod tamen falsum fuisse compertum est) versus Methonem perrexisse.

Quæ res sanè omnium animos erexit, & ad hostes persequendos excitauit. Durabat tamen adhuc aduersa tempestas: quamobrem iussit Imperator Calend. Octob. vt omnia suis locis reponerentur, & die postero delectus habuit, vtque reliquas melius instrueret, quatuor triremes dempto milite, & armamentis expoliari. Pridie Non. Octobris sedatus est ventus: quamobrem soluerunt ex eo Gomenizearo portu læti, classemque singillatim hoc modo distributam, instructamque aciem habebant:

vj orat 71

In Agmine quod classem reliquam prouidendi causa antecedebat hæ triremes atque duces erant: